CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          DE 2021.

“Solicita a retirada do Projeto de
Lei nº 1965/21, que altera a Lei nº
9.503, de 1997, Código de Trânsito
Brasileiro, a fim de determinar que
as exigências referentes a exames
toxicológicos sejam para todas as
categorias da Carteira Nacional de
Habilitação.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.104, caput, do

Regimento Interno, a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 1965/21 de minha

autoria, que altera a Lei nº 9.503, de 1997, Código de Trânsito Brasileiro, a fim de

determinar que as exigências referentes a exames toxicológicos sejam para todas as

categorias da Carteira Nacional de Habilitação.

                     Sala da Comissão,  31  de maio de 2021.

Deputado Vicentinho
PT/SP

*C
D2

18
00

94
65

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vicentinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218009465500